
Aanwijzings- en benoemingsbesluit gemeentelijke adviescommissie Kaag en 

Braassem 

  

De raad van de gemeente Kaag en Braassem; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 september 2022; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 108 en 149 van de Gemeentewet en 

afdeling 17.2 van de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

1. De uitvoering van taken en bevoegdheden van de gemeentelijke adviescommissie omgevings- 

kwaliteit Kaag en Braassem over te dragen aan Stichting Dorp, Stad en Land, na vaststelling en 

in overeenstemming met de verordening op de gemeentelijke adviescommissie omgevingskwa- 

liteit Kaag en Braassem. 

  

2. De Stichting ten minste twee adviseurs aan te laten wijzen die samen de commissie vormen. Bij 

de aanwijzing houdt de Stichting zich aan het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet en 

deze verordening. Zij draagt zorg voor een evenwichtige verdeling van deskundigheid op het 

gebied van architectuur, erfgoed, landschap en stedenbouw. De leden van de commissie zijn de 

personen die zijn ingeschreven in het Register van Adviseurs Omgevingskwaliteit van de Stichting 

en die onafhankelijk zijn van de gemeente. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 

raad van de gemeente Kaag en Braassem, 

gehouden op 7 november 2022 

de griffier, 

T.P. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

A. Heijste-Bolt 

Nr. 538826 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2023 nr. 538826 29 december 2023 1 


